%MW@ %ﬂwgéa/ de L%&rag

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Diretoria de Processo Legislativo e das Comissdes Parlamentares

OF/DPLCP N2 050/2025
Diretoria de Processo Legislativo e das Comissdes Parlamentares

Aracruz, 05 de novembro de 2025.

Ao Senhor

SAULO RODRIGUES MEIRELLES

Secretario Municipal de Governo - SEGOV
Av. Moroba, 20, Bairro Moroba
29192-733 Aracruz/ES

Assunto: Projeto de Lei Complementar n° 006/2025 - Impacto Financeiro na Lei Or¢gamentdria
Anual (LOA) e no Plano Plurianual (PPA)

Senhaor,

Cumprimentando-o, respeitosamente, em atendimento ao Despacho da
vereadora Monica de Souza Pontes, relatora na Comissao de Economia, Finangas, Fiscalizacao e
Tomada de Contas, para fins de instrucdo do Projeto de Lei Complementar n2 006/2025 —
“Institui declaragdo mensal de servicos de instituigdes financeiras — DESIF, e da outras
providéncias”, solicito que o Poder Executivo apresente o detalhamento dos custos e a previsao
de impacto na Lei Orcamentaria Anual (LOA) e no Plano Plurianual (PPA) para os proximos
exercicios financeiros, garantindo a transparéncia e a responsabilidade na gestdo fiscal, bem
como a declaragao do ordenador de despesas.

Atenciosamente,
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Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-
Brasil.




RES: Projeto de Lei Complementar 006/2025 - Impacto financeiro na LOA e no
PPA.

"segov.apoio" <segov.apoio@aracruz.es.gov.br> 6 de novembro de 2025 as 14:52
Para: legislativo@aracruz.es.leg.br

Acuso o recebimento.
Atenciosamente,
SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

PREFEITURA DE ARACRUZ/ES
(027) 3270-7012/ (027) 3270-7018

De: segov.apoio

Enviado: quinta-feira, 6 de novembro de 2025 15:26

Para: legislativo@aracruz.es.leg.br

Assunto: RES: Projeto de Lei Complementar 006/2025 - Impacto financeiro na LOA e no PPA.

Acuso o recebimento.
Atenciosamente,
SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

PREFEITURA DE ARACRUZ/ES
(027) 3270-7012/ (027) 3270-7018

De: legislativo@aracruz.es.leg.br [legislativo@aracruz.es.leg.br]

Enviado: quarta-feira, 5 de novembro de 2025 17:57

Para: segov.apoio

Assunto: Projeto de Lei Complementar 006/2025 - Impacto financeiro na LOA e no PPA.

Prezado boa tarde. segue em anexo copia do oficio DPLCP - n2 ©50/2025, cujo o tema é "Projeto de
Lei Complementar ©06/2025 - Impacto financeiro na LOA e no PPA"

Atenciosamente,
Mateus Rangel Effgen.
Departamento Legislativo.

As informag¢Oes contidas nesta mensagem sdo confidenciais e protegidas pelo sigilo legal. A
divulgacdo, distribui¢do ou reprodu¢ao do teor deste documento depende de autorizag¢ao do
emissor. Caso V. Sa. nao seja o destinatario, preposto, ou a pessoa responsavel pela entrega
desta mensagem, fica, desde ja, notificado que qualquer divulga¢ao, distribui¢ado ou reprodugao é
estritamente proibida, sujeitando-se o infrator as san¢des legais. Caso esta comunicag¢ao tenha
sido recebida por engano, favor nos avisar imediatamente, respondendo esta mensagem.
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